specto, vt insti, de sui,  
cogna. t. s. e. ancille.

**H** Etiam, nō  
solum amitā p. ins.

**C** Dicis, qz maritus  
amite habuit ex alia pre-  
cedenti uxore.

**C** Losanguinei, puta  
natix eodē p̄e ex alia  
tamen matre.

**C** Ambiguitur, vt t. s.  
ti. j. l. j. Accur.

**C** Nam si, p̄strue, naz  
si priuigni matris eoz.  
scz amitiorum nunq  
sunt, i. nō attinent ami-  
tinis tuis alio etiam pa-  
tre nat⁹, i. alio viro quē  
ante vñ post habuit, nō  
exo ex quo p̄uigni na-  
ti sunt non solū ex alia  
matre. Accur.

**C** Patre, p̄cedēte, scz  
amite mee nō ex p̄senti  
vnde sunt priuigni.

**C** Admississe te, quod  
bodie fit quocunq mo-  
do agnoscat, vt. s. qad  
mit. ad bo. pos. l. fina. t  
penul.

**C** Vñdica, per vnde  
cog. q̄q mater eoz sit  
agnata, vt insti, de leg.  
agna. tu. h. i.

**H** Vñculo p̄ori.  
Id est prius.

**C** In tertio gradu, vt  
insti, de grad. h. i.

**C** Sequentē, s. qnar-  
tu, vt insti, de grad. h. i.

**H** Finitatis, per-  
mittitur, vt t. s.  
eo. l. vitrico, sed hic fal-  
lit inter virum et ux-  
orem qui succedit inter-  
se cum alii deficiunt, vt  
s. vnde vir et uxor. l. j.

Item in alio casu q est  
ibidem in autenti, pre-  
tere. Item in tertio suc-  
cedit maritus uxori cu  
filis eius emācipatis  
a patre et cum nepoti-  
bus ex filia: vt viriles  
babeat partes vñfatu-  
ctus, vt. j. titu. l. j. pe  
nul. quia vir et uxor vi-  
dentur esse affines, vt  
s. cōmu. vtri. ind. l. pos  
sessionum, t. ff. de cō-  
cav. da. q̄si seruis. Scz  
verius est q non sunt  
affines cuz affinitas nō  
sit nisi aliqua persona  
mediante sed matrimo-  
nium facit causam affi-  
nitatis, vt. ff. de grad. l.  
nō facile, h. affines, t  
sic nullomodo fallit.

**H** Itēq repudi-  
et, volens.

**C** Querende, heredi-  
tatis.

**C** Amittat, inuitus,

quidē de scđi grad⁹ successiōe satis  
abūdeqz a nobis cu summa utilita-  
te disposita sūt.

**C** Cu autē t̄rio ḡdu  
ex trāsuera linea fnerit loc⁹ vbi pa-  
tris et filij fratrum et sororū locū an-  
tigas dedicauit: vna cuz illis tam  
emācipati fris q̄ emācipate sororū  
filij tñmō et filiā sive emācipa-  
tos sive suos p̄stitutos prib⁹ suis et  
neminē aliū vñteri⁹: necnō fratrī  
vterini et sororis germane vñ vñteri  
ne filij et filiā tñmō ex legitia linea  
inuicē vocari cēsem⁹: sicut iā sanci  
m⁹ vt oēs q vñ ab aliq iure vñ a no-  
stra liberalitate i legitimoq gdē po-  
siti sunt prerogativa et eodez tertio  
gradu sunt filii iurevocent.

**C** Suc-  
cessiōis videlic⁹ iure et in hac pte ser-  
uando: vt si q ex scđo gradu vocati  
renunciaerint hereditati: et nolue-  
rint eā adire nullusqz ali⁹ sit in scđo

gradu q succedere ei pōt: et nullus  
sit q succedere vult: tūc hi quos pre-  
senti lege enueranim⁹ ex tertio gra-  
du i locū recusati⁹ succedāt.

**C** Illo etiā obseruādo vt successionē in  
stirpes: h. et capita dimidat.

**C** Lete-  
ris oib⁹ successiōib⁹ fm. ius vñqz ad  
p̄sens t̄ps obseruatū procedētib⁹: et  
nullo ex cognati p̄ter supra memo-  
ratos grad⁹ ad iuris agnati⁹ for-  
mā redigēdo: h. suū ordinē suāqz p  
ximitatem tenentem incorruptaz.

**C** Quas aut psonas ex iure cognati  
in legitimas successiōes trāsuexi-  
mus eas etiā tutele grauamī vici-  
sim supponimus, s. si masculi sint et  
pfecte etatis fm nře constitutionis  
tenorem vt non solum lucru sentiat  
sed etiam grauamī subingentur.

**C** Si qui autē casus iam enenerūt:  
et per iudicialem sūiam: vñ amicabi-  
lem trāactionem sopiti sunt nullaz  
sentiāt ex hac lege retractationē.

**C** Cōmunia de successionibus.

**C** Ad successionem fratri⁹ emācipati  
pariter vocatur frater emācipatus cum so-  
rorem in potestate existente, b. d. Salic.

**C** Impato, Dio, et Maximi, aa. t  
cc. Vñarie. **Titu. Iviij. Lex. i.**

**L**ire debuisti fratre  
emācipato potioz  
eā q in familia man-  
sit in alteri⁹ emācipa-  
ti bonis non haberet.

**C** sed eos pariter si solēniter petie-  
runt bonoz possessionez succedere.

**C** Tutoz prioris consanguinei potest cō-  
ueniri ab agnato eius herede, vt reddat ra-  
tionem administrationis tutele, hoc dicit  
bal. et sic. Sicut hereditas per bonorum  
possessionem quesita transmittitur ita adi-  
ta de iure civili, b. d. vñ quo ad transmissio-  
nem non refert an hereditas sit quesita de

**L**ire debuisti fratre  
emācipato potioz  
eā q in familia man-  
sit in alteri⁹ emācipa-  
ti bonis non haberet.

**C** sed eos pariter si solēniter petie-  
runt bonoz possessionez succedere.

**C** Tutoz prioris consanguinei potest cō-  
ueniri ab agnato eius herede, vt reddat ra-  
tionem administrationis tutele, hoc dicit  
bal. et sic. Sicut hereditas per bonorum  
possessionem quesita transmittitur ita adi-  
ta de iure civili, b. d. vñ quo ad transmissio-  
nem non refert an hereditas sit quesita de

**L**ire debuisti fratre  
emācipato potioz  
eā q in familia man-  
sit in alteri⁹ emācipa-  
ti bonis non haberet.

Vñ  
et  
uxor quā  
dogz sūc/  
cedūt in/  
ter se.

# Liber Sextus.

**S**uccedit. quod in genere. ut hic. et sicut de secundis tabulis. l. i. et unde libri. l. f. et ss. de acquisitio hereditate. quod in regim. in r. l. quod in. sed hoc fallit in casu ut instituto te heredem si legitim meo noluerit. ut ss. de hereditate. i. l. f. q. g. ita beres institutae. Item in alio. ut ss. unde libri. l. p. q. est contra. Sed ibi fuit filius institutus sub conditione emancipatio si emancipare infra certum tempus et iam erat eius. p. s. cum adiuvabat in testamento sic ex testo succedere non poterat. et ceterum.

**H**ec ille. videntur. re non potest. ut. j. de liber. ca. si liber homo.

**D**icitur. huius. videntur. Ulterioribus.

Hospitalia iure  
q. no pot  
sibi suc  
cessionez  
videntur

**D**icitur. huius. sine diecas nutritore alumnus quem pueri boni. patre appellatus sine eum qui colligit expositum. ut. j. de ista. l. f. et ss. de epis. et cle. l. nemini. Sed iure hospitalia vel hospitalitionis ex consuetudine quidam evidenter sibi successionez. quod bodie corrigit per autem. noua federici quaz bic lege oes peregrini.

**O**nus peregrini. in bona pte accipe. ut insti. de her. insti. f. no i deportatis vel relegatis sicut accipiuntur. s. de here. in. insti. l. j. qui no hospitantur ubi volunt. sed tenere debent in insula sibi assignata. als puniuntur ut eis augeatur pena. ut. ss. d. penis. l. relegati.

**L**ibere. apud eos qui voluerunt recipe. nam non cogit recipe. ut. ss. nau. cau. l. i. f. j. i.

**L**iberorum. dum sibi ins testemt coe. ut. s. de inof. testa. si q. nec obstat quod nihil videat facere bec concessio: cum et hoc ante habebat. ut. ss. de leg. j. si q. non ex consuetudine non habebat. ut hic subiicitur.

**E**x consuetudine. mali enim mores et ceterum. ut in aut. ut nulli iudi. f. j. coll. ix. Item nota contra statuta terrarum. sic et s. de sacrosan. eccl. super. l. privilegia. aut. cassa et irrita.

**I**n eo puniantur. nota quez puniri in eo in quo delinquit. sic in aut. de non alie. f. si q. autes per donationem. col. h.

**S**ancimus. mari talis. ut si lucrat smerit dotem viri ex pacto vel donationem pppf nuptias mulier sit ex pacto. Et idem si quodlibet legatum vel donationez inter se faciunt quod valeat. ut. j. de bo. q. libe. l. que cuo. in prin. et arg. ss. de castrensi pecu. l. castrense. et l. f. forte.

**D**estinatus est. per leonem ut dicta. l. j. de bo. q. libe. l. que cuo.

**E**x edem. i. vtrinqz coniunctos.

**E**x materna. ideo de his dicitur: quod tpe istarum legum non acquireban

tum reliquit ab intestato nemo succedit. Igitur pspicis quod testamentarie successionis spe dñeate intestato bona defuncti non recte videntur.

**C**Per cotubernium cum non constat matrimonii successio non defertur. b. d. bal. v. sic. Dominus ancille non succedit ei cum quo contubernium fecit hoc dicit Salice.

**I**dem. aa. et cc. sacrato. Lx. ix.

**A**ncille dominus liberi hominis cum quo cotubernium bec habuit: per hanc coniunctionem successionem vendicare non potest.

**C**jure nutricionis successio non acquiritur. b. d. Bal. v. sic. Ultio non succedit alens. hoc dicit Salice.

**I**dem. aa. et cc. Danubio. Lx. x.

**A**ltroribus hoc noie nec ciuiti nec honorario iure defertur hereditas.

**I**n autem de sua. et cetera. sue. f. omnes peregrini. colla. x.

**C**onstitu. f.

**S**i aduenire peregrini decedant testati eorum voluntas seruari debet. et si intestati veniunt proximiores sibi: et bona que secum habebit episcopo loci debet tradi successoribus defuncti seruatu: vel in pias causas erogatu: hospitatisbus eos ab eorum bonis sub pena tripli semotis. b. d. Salyce.

**O**nus peregrini et aduenire libere hospitetur ubi voluerint.

**E**t hospitali si testari voluerint de rebus suis liberum ordinandi habeant facultatem. quorum ordinatio incolumis seruetur.

**C**ontra hoc intestati deceaserint ad hospitem nihil pueniet sed bona ipsoz per manus episcopi loci tradant: et si fieri potest hereditib tradant vel in pias causas erogent.

**E**spero vero si aliqd ex talium bonis contra bac constitutionem nostram habuit epo triplum restituat quibus ei fuerit assignandus: non obstante statuto aliquo vel consuetudine vel pulegio quod hacten contrarium inducebat.

**C**ontra qui autem hoc nostram constitutionem venire presumperint: eis de rebus suis testardi interdicimus facultatem ut in eo puniantur in quo deliquerunt: als prout culpe qualitas exegerit puniendi.

**C**jure isto ad successionem fratris: etiam in parte morietis tam in lucris nuptialibus quam in bonis maternis: primo veniunt eius liberi. Secundo eius fratres. tertio pater. vnufructus tam debetur in cuius sunt potestate. b. d. Salyce.

fratribus. f. et bis conueniens. col. vi.

**N**on vnufructu rerum: et bec est ro. quod defunctus erat in parte. ut hic. et s. ad tertul. l. f. in f. aliqui pater viuente filio non haberet vnufructu: sed eo mortuo haberet pbesse una cum mire. ut. s. ad tertul. l. f. f. finalem defuncta. s. p. alia leg. s. de leg. here. l. de emancipatis. quod corrigit illam ad tertullianum by totius vnufructum. s. bodie ista lex est pro sensu cor. recta: cu pater admittatur ad successionem etiam extatibus fratribus. ut. s. ad tertul. aut. defuncto. et. s. titu. i. aut. cessante. Item et quod fit hic metio de fratribus vtrinqz et ex uno latere tm sibi coiunctis qualiter inter se succedat.

**C**ad eos. filios vel fratres.

**P**ermane. in re potestatis.

**T**aqz. lex enim codicis loquitur patre viuente tm.

**F**ilius. post mortem patris.

**S**intestat. unus de liberis.

**C**ontra utroq parere. dic mortuo aliquo qui frēs sibi aut em sunt vtrinqz coiuncti et succedunt ei ant ex uno latere tm puta vterini tm: vel consanguinei tm: et tūc idem. ut s. ti. j. aut. cessante. et autem. post frēs ex utroq parere: aut consanguinei tm. Item et vterini tm et tūc pariter admittuntur: quod agnatio non differt a cognatione. ut dicta aut. cessante. et hoc in bonis a se quisitis. In bonis autem quisitis a pte pferuntur consanguinei tm: in quisitis a mire pferuntur vterini. ut s. ti. j. de emancipatis. in f. Item et in cor. huius aut. in f. dicit suadavetora iura. s. p. dit illa. l. de emancipatis in f. corrigi. nam dicit h. indistincte vtrinqz coiunctos pferri illis quod ex altera pte tm qui sunt: et sic in paternis et maternis. et ibi ubi sunt vterini tm et consanguinei tm non dicit fieri horum bonorum distinctionem. Item dicta aut. cessante et post fratres dicit vterinos et consanguineos simul admitentes cum non differat agnatio a cognitione: nec distinguunt paterna bona a maternis. vel ab his quod aliunde quisit. sed hoc non placet. nam et ibi aliqui habent differencia inter vtrinqz qui sunt et eos quod ex uno latere tm.

**A**ut sunt vtrinqz qui sunt cum consanguineis tm: vel cum vterinis tm: vel cum vtrinqz qui sunt: et tūc vtrinqz coiuncti preferuntur in bonis vnde cuo quisit: ut hic: quod duplicita iura habentes preferuntur vnum habentibus tm. ut et in cor. f. bec omnia. et s. de edic. dim. adria. tol. l. f. j. i.

**D**e bonis maternis et ceterum. Dixit s. de iure quod habemus in bonis viventiis. et hoc et seq. ti.

# De bonis maternis.

Fo. CCLX

seq. vi. Vel dic: qd quedam specialia seruantur in successione delata h̄tis a linea materna: ideo de ea successione specialiter dicit. nam non querit patri sicut alie successiones ei delate s̄m hec tēpora ante iusti- nianū. vel hactenus de successionibus patrū familiā dictū est tā cū libis q̄ p̄torū. Item tā testatis q̄ intestatis. nūc de successionē filiū fa milias. porro succedi eis non pōt: nisi habeat aliquid suū in quo suc- cedat eis: p̄dicendū er- go fuerat quib⁹ modis res earum fiant. t̄ pri⁹ quidē quomodo q̄ratur eis aliquid a matre vel a linea materna t̄c.

**B** Es que. ius antiquū omnia acquisi ta per filiū familias preter castrēn se vel quasi dabat patri bus. s̄z bac. l. statutū cō stantinus nouū ius in oībus que veniūta ma tre. sequēs lex extendit ad omnia que ex mater no genere veniūnt at p iustinianū ad omnia ad uentitia. vt. j. tit. j. l. cuī oportet.

b Facultatē. habeat.

c Rei. tuende.

d Dōcūratorē. ordi natum a se lite cōtesta ta vel a filio cū volūta te patris. vt arg. s̄. de p cu. l. neq. vel dic ordi natum ad negocia sue repetitiōes extra iudici um. vt. ff. mā. si procu ratorem. s̄. j.

e Atqz ita oīa. suban di predicta: als falsum eset q̄ vendere nō po test: vt h̄ subh̄cit quod posset si eset dñs.

f Legitimā. ergo de calūnia iurabit cum ha beat legitimā admistra tionē. vt. s̄. de iure iur. l. j. t̄ ibi plene dixi. Itē an erat cōcipiēdū libellus de filio qd vi def. vt. ff. de admi. tui. l. j. s̄. sufficit. t̄. s̄. de epis. t̄ cle. anf. cā que. an de pie qd videtur. vt. s̄. de epi. t̄ cler. omēs qui. s̄. hoc nihilomin⁹ obser uado. t̄ auf. sed bodie. sed quocūqz modo fiat nō est vis q̄ pater sem per respōdet: t̄ de calūnia iurat.

g Vel ignorās. q̄ g vēdere nō pōt actiōes: t̄n̄ exercere potest: vt h̄ Sed argu. p. ff. de iure deli. ait pretor. s̄. est em absurdum.

h Docere. docet em̄ mentiri. t̄ sic si vult dñi inuenire emptorem.

i Accipere. etiā vēditore in uito q̄si imminet emicō in limine cō tractus. vt. j. t̄ de euic. si post. sic t̄ als dat venditor. fideiūsōez inuit⁹ vt in auf. de fideiūs. s̄. qd aut. in fi. s̄. col. j. Item no. tenere tractuz in preiudiciū patris t̄ fideiūsoris l̄z nō in preiudiciū filiū. vt. t̄. s̄. de pdñs mino. t̄ si is. t̄ sic nō obstat. s̄. de legi. t̄ consti. non dubium.